
REPÚBLICA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

INTENDENTE 

PADRÓN ELECTORAL DE LA ELECCIÓN DEL 
CONSEJO DE LA SOCIEDAD CIVIL DEL 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA. 

RESOLUCIÓN EXENTA GENERAL No 3 h 4,¡ 

COPIAPÓ, 2 5 NOV 2020 

VISTOS: 

Lo dispuesto en la Constitución Política de la 

República de Chile; en la Ley W18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la 

Administración del Estado; en la Ley W 18.880, sobre Bases de los Procedimientos Administrativos 

que rigen los Actos de los Órganos de Administración del Estado; en la Ley W19.175, Orgánica 

Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional ; en la Ley W 21 .074, sobre el 

Fortalecimiento de la Regionalización del País; en la Resolución W8, de 2020, que aprueba el 

Reglamento del Consejo de la Sociedad Civil , y en la Resolución Exenta General W295, de 2020, 

que da cumplimiento a los artículos W8 y 20, del Reglamento del Consejo de la Sociedad Civil; en la 

Resolución Exenta General W328 de 2020, que prorroga el proceso eleccionario en virtud del artículo 

W23, del Reglamento del Consejo de la Sociedad Civil ; todas del Gobierno Regional de Atacama; .en 

las Resoluciones W 7 y 8, de 2019, de Contraloría General de la Republica, y 

CONSIDERANDO: 

1. Que, por medio de la Resolución W8, de 21 

de febrero de 2020, se aprueba el Reglamento del Consejo. de la Sociedad Civil del Gobierno Regional 

de Atacama (COSOC). 

2. Que, a través de la Resolución Exenta 

General W295, de 15 de septiembre de 2020, se da cumplimiento a los artículos W8 y 20 .del 

Reglamento COSOC, asegurando la equidad de género, la representación territorial y el 

establecimiento de categorías sobre materias que correspondan al desempeño y desarrollo de las · 

atribuciones del Gobierno reg ional de Atacama. 



3. Que, mediante las Resoluciones Exentas 

Generales W328 y W343 de 2020, que prorroga el proceso de elección, en virtud del artículo W23 

del Reglamento 

4. Que, a través de la Resolución Exenta 

General W 361 de 23 de noviembre de 2020, se designa la Comisión de Admisibilidad . 

5. Que, la Comisión de Admisibilidad mediante 

Acta ha elaborado una propuesta de padrón electoral. 

RESUELVO: 

1. TÉNGASE POR APROBADA el acta de 

fecha 25 de noviembre de 2020, que constituye el Padrón Electoral, Candidatos y Candidatas del 

proceso eleccionario del Consejo de la Sociedad Civil del Gobierno Regional de Atacama, la cual se 

adjunta y es parte integrante de la presente resolución . 

2. COMUNÍQUESE ·el presenfe · acto 

administrativo a través de la página del Gobierno Regional de Atacama. 

DISTRIBUCIÓN: 

1. Indicados 
2. División de Planificación y Desarrollo 
3. Asesoría Juridica 
4. Unidad de Auditoria 
5. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 



ACTA DE ADMISIBILIDAD, ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL DE LA REGIÓN DE ATACAMA 

ADMISIBLES E INADMISIBLES AL PADRÓN ELECTORAL DEL 

CONSEJO DE LA SOCIEDAD CIVIL DEL GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA AÑO 2020 

En Copiapó, con fecha miércoles 25 de noviembre de 2020, se constituyó la Comisión de Admisibilidad, la cual fúe nombrada según resolución Exenta General N°361, de fecha 23 de 

noviembre de 2020. 

l. La función de la Comisión de Admisibilidad es verificar que las organizaciones postulantes cumplan con los antecedentes señalados en el numeral IV. DE LA REVISIÓN, PUNTO 3) Padrón 

Electoral: 

a. . Copia simple del Rut de la Organización, entregado por Servicio de Impuestos Internos. 

b. Declaración Jurada simple acreditando su residencia en una provincial de la región. 

c. Certificado de Vigencia de Personalidad Jurídica y certificado de directiva, ambos del registro civil (Emitido dentro de los últimos 6 meses contados desde el cierre de la 

Acreditación). 

11. La función de la Comisión de Admisibilidi:ld es verificar que las organizaciones postulantes cumplan ·c:on los antecedentes señalados en el numeral IV. DE LA REVISIÓN, PUNTO 2) 

Proceso de Admisibilidad: 

a. Veríficar· Copia simple del Rut de la Organización, entregado por Servicio de Impuestos Internos. 

b. Verificar Declaración jurada simple, que indique los objetivos señalados en sus estatutos, los que deben guardar relación con las categorías expresadas en el punto 11 y su 

residencia en la provincia que busca representar. 

c. Verificar Certificado de Vigencia de Personalidad Jurídica (Emitido dentro de los últimos 6 meses contados desde el cierre de la Acreditación) y de su directiva .(para efectos de 

votación de la Presidenta o Presidenta de la organización), emitido por el registro civil. 

d. Verificar Copia de Cedula de Identidad de la candidata o candidato. 

e. Verificar Declaración Simple de la candidata o candidato que acredite ~o encontrarse inhabilitado para postular, de acuerdo con el. Artículo N°10 del Reglamento del Consejo 

de la Sociedad Civil. 

El resultado de este proceso es el siguiente: 

ORGANIZACIONES INADMISIBLES AL PADRÓN ELECTORAL 

No existen organ}zaciones en estado de inadmisibilidad. 

ORGANIZACIONES ADMISIBLES AL PADRÓN ELECTORAL 

102 organizaciones de la Región de Atacama en estado admisible. 

)J ~gina 1 111 



RUT DE LA 
FOLIO INSTITUCIÓN NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN 

37424 1 65029807- 1 1 AGRUPACION JUVENIL, CRAFTSMAN DEL DESIERTO 

37608 
l 

65121572
_
2 

l FEDERAC. DE SINDICATOS DE TRABAJ. ANGLO AMERICAN 

DIV. MANTOS VERDES 

37711 
l 

65125729
_
8 

l AGRUPACION DE NIÑOS CON SINDROME DE DOWN y OTRAS 

CAPACIDADES 

36736 1 72561200- 1 UNION COMUNAL DE JUNTA DE VECINOS DE CHAÑARAL 

36476 1 65051359- 2 . 1 JUNTA DE VECINOS BAHIA INGLESA 

36142 
l 

65071372
_
9 

l ORG~NIZACION NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO 

ARMONICO 

36803 1 65148771 -4 1 AGRUPACION DE DIABETICOS E HIPERTENSOS DE CALDERA 

36143 1 65159039-6 1 COMUNIDAD INDIGENA DIAGUITA YACURMANA 

36244 1 65195217-4 1 FUNDACION LITORAL MARINO 

36800 1 65228940~ 1 1 CLUB DE ADULTO MAYOR NUEVA ESPERANZA 

36115 
l 

65061245
_
0 

l CENTRO COMUNITARIO SOCIAL CULTURAL DEPORTIVO FE 

ESPERANZA Y AMOR 

36868 1 65083333- 3 1 FUNDACION PROYECTO SER HUMANO 

36148 1 65109206-K 1 FUNDACION IRIMI 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE 

LEGAL 

DANIEL WILSON VARGAS ALVAREZ 

STEPHANIE JAQUELINE SOLANGE 

GONZALEZ CHAVEZ 

MARITZA ALICIA JOHNSON VIVANCO 

l ALICIA DEL CARMEN CAYO 

CASANOVA . 

ERIKA RUTH ROJAS NAVARRO 

SEBASTIAN EDUARDO NAVARRO 

ARCOVERDE 

1 LUIS ALBERTO MOYA ROJAS 

1 PERCY RAMON VARGAS VASQUEZ 

l ANDRÉS RI_CARDO GUAJARDO 

ECHEVERRIA 

ODILIA DEL CARMEN ANDRADA 

ROJAS 

PATRICIA SUSANA GODOY RAMÍREZ 

1 MARIBEL FABIOLA PINTO FERNANDEZ 1 

l AMANCAY DE ATACAMA CEPEDA 

MERCADO 

GENÉRO DEL 

REPRESENTANTE COMUNA PROVINCIA 

LEGAL 

MASCULINO CHAÑARAL 
PROVINCIA DE 

CHAÑARAL 

FEMENINO CHAÑARAL 
PROVINCIA DE 

CHAÑARAL 

FEMENINO CHAÑARAL 
PROVINCIA DE 

CHAÑARAL 

FEMENINO CHAÑARAL 
PROVINCIA DE 

CHAÑARAL 

CALDERA 
PROVINCIA DE 

FEMENINO 
COPIAPO 

. PROVINCIA DE 
MASCULINO CALDERA 

COPIAPO 

PROVINCIA DE 
MASCULINO · CALDERA 

COPIAPO 

MASCULINO CALDERA 
PROVINCIA DE .· · 

COPIAPO 

MASCULINO CALDERA 
PROVINCIA DE 

COPIAPO 

PROVINCIA DE 
· FEMENINO CALDERA 

COPIAPO 

FEMENINO COPIAPO 
PROVINCIA DE 

COPIAPO· 

FEMENINO 
l _ l PROVINCIA DE 

COPIAPO COPIAPO 

FEMENINO COPIAPO 
PROVINCIA DE 

COPIAPO J Pá g ina 2 111 

· ~ 



COPIAPÓ 
PROVINCIA DE 

36196 65110077- 1 CLUB DE ADULTOS MAYORES RENACER 25 M VERGARA LEOPOLDOFROSTFROST MASCULINO 
COPIAPÓ 

FUNDACIÓN ATACAMAGICA 
LUIS RODRIGO FERNANDO 

COPIAPó 
PROVINCIA DE 

36866 65124867- 1 
ALBORNOZ CORTÉS 

MASCULINO 
COPIAPÓ 

36162 65166952- 9 CLUB SOCIAL DEPORTIVO Y CULTURAL PEDAGOGICO JUAN FERNANDO NÜÑEZ ORDENES MASCULINO COPIAPÓ 
PROVINCIA DE 

COPIAPÓ 

37005 65486780- 1 AGRUPACION CULTURAL MUSICAL DE ATACAMA ACMA CLAUDIA ANDREA ROJAS ARAYA FEMENINO COPIAPó 
PROVINCIA DE 

COPIAPÓ 

36418 65533130- 1 FUNDACIÓN UN TECHO PARA CHILE SEBASTIÁN JOSÉ BOWEN CARRANZA MASCULINO COPIAPÓ 
PROVINCIA DE 

COPIAPÓ 

36700 75957330- 7 AGRUPACIÓN CHILENA DE DISCAPACITADOS CARLOS MUNIZAGA CASTILLO MASCULINO COPIAPÓ 
PROVINCIA DE 

COPIAPÓ 

COMUNIDAD INDÍGENA. MARCIA EDITHA CASANOVA.DíAZ · 
TIERRA PROVINCIA DE 

36821 65075288- 0 FEMENINO 
COPIAPÓ AMARILLA 

FERNANDO SEGUNDO ARDILES ALTO DEL PROVINCIA 
36599 65001191 -0 AGRUPACION FOLKLORICA FLORECER LOS TAMBOS 

MARÍN 
MASCULINO 

CARMEN DEL .HUASCO 

AGRUPACIÓN FOLKLÓRICA RENACER 
ALTO DEL PROVINCIA 1 

36530 65009666- 5 ALBERTO DIONICIO FRITIS TAMBLAY MASCULINO 
DEL HUASCO 1 CARMEN 

FANNY VERÓNICA RODRÍGUEZ ALTO DEL PROVINCIA · 1 

37114 65009950- 8 CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA G- 52 
RODRÍGUEZ 

FEMENINO 
DEL HUASCO i CARMEN 

TALLER ARTESANAL EL TELAR DE LAS BREAS EMETERIA ARDILES ACUÑA 
ALTO DEL PROVINCIA 

36688 65012257- 7 FEMENINO 
CARMEN DEL HUASCO 

CENTRO DE MADRES NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED ELSA ELENA RIQUELME PASTÉN 
ALTO DEL PROVINCIA 

36401 65029069- 0 FEMENINO 
DEL HUASCO CARMEN 

LORENA EL VIRA ALCAYAGA ALTO DEL PROVINCIA 
36679 65038371 - 0 ASOCIACION DE FUTBOL HUASCO ALTO EL TRANSITO FEMENINO 

CARMEN DEL HUASCO AL CA YAGA 

RUBÉN EDUARDO GODOY ARANCIBIA 
ALTO DEL PROVINCIA 

36550 65046025- 1 JUNTA DE VECINOS ALBARICOQUE MASCUliNO 
DEL HUASCO CARMEN 

P ági n a 3 111 

# ~ 



36528 65049814- 3 
CYNTHIA PATRICIA ALCORTA ALTO DEL PROVINCIA 

JUNTA DE VECINOS LAS PIRCAS FEMENINO 
ALCORTA CARMEN DEL HUASCO 1 

CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO JUVENTUD AMERICA LAS ALTO DEL PROVINCIA 1 

36562 65050367-8 OSCAR ENRIQUE PAREDES ROJAS MASCULINO 
BREAS CARMEN DEL HUASCO 

36503 65064703-3 
ALTO DEL PROVINCIA 

JUNTA DE VECINOS LAS PLACETAS ABEL ARTURO BUSTAMANTE BRAVO MASCULINO 
CARMEN DEL HUASCO 

36651 65064994-K 
ALTO DEL PROVINCIA 

CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO ALIANZA DE CONA Y ALBADINA CECILIA BORDONES ARAYA FEMENINO 
CARMEN DEL HUASCO 

36455 65070322- 7 JUNTA DE VECINOS RINCONADA DE CHIGUINTO ERIKA IVONE CORTÉS RODRÍGUEZ FEMENINO 
ALTO DEL PROVINCIA 

CARMEN DEL HUASCO 

36439 65086320-8 JUNTADE VECINOS EL CORRAL · LUIS EDUARDO PAREDES RAMÍREZ MASCULINO 
ALTO DEL PROVINCIA 

CARMEN DEL HUASCO 

37634 ELBA ALEJANDRA ACEVEDO LÓPEZ 
ALTO DEL PROVINCIA 

65087475- 7 AGRUPACION CULTURAL ENTRE VALLES FEMENINO 
CARMEN DEL HUASCO 

36620 65099691 - 7 CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO UNION LAS MARQUESAS 
ANGÉLICA DEL ROSARIO TOBAR ALTO DEL PROVINCIA 

FEMENINO 
BRAVO CARMEN DEL HUASCO 

37724 
ALTO DEL PROVINCIA 

65105554-7 JUNTA DE VECINOS EL CHURCAL SILVIA DORIS ROJAS LEYTON FEMENINO 
CARMEN DEL HUASCO 

36452 65147626-7 
FERNANDO FRANCISCO RODRÍGUEZ ALTO DEL PROVINCIA 

JUNTA DE VECINOS NRO 29 LA ARENA ALTA MASCULINO 
SANTANDER CARMEN DEL HUASCO 

36459 65148089-2 JUNTA DE VECINOS LOS PERALES NORTE 
HUGO ANACLETO GONZÁLEZ ALTO DEL PROVINCIA 

MASCULINO 
QUINZACARA CARMEN DEL HUASCO 

36561 65150450- 3 FRANCISCO ANDRÉS BOU PÁEZ 
ALTO DEL PROVINCIA 

CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO CRUZ VERDE CRUCECITA MASCULINO 
DEL HUASCO CARMEN 

36719 65159586-K 
ALTO DEL PROVINCIA 

CLUB DEPORTIVO IGNACIO FRANCO JORDANA ISABEL BORDONES ROJAS FEMENINO 
CARMEN DEL HUASCO 

36687 65164759-2 HOMERO DARÍO CAMPILLAY IRIARTE 
ALTO DEL PROVINCIA 

CLUB O~ RAYUELA UNION LA FRAGUA MASCULINO 
CARMEN DEL HUASCO 

Página 4 111 

* r 



37118 65183824-K 
AGRUPACION DEPORTIVA, CULTURAL, SOCIAL Y RECREATIVA 

LUIS ALEJANDRO ARAYA PÁEZ 
· ALTO DEL PROVINCIA 

MASCULINO 
DEL HU ASCO ALTO CARMEN DEL HUASCO 

37101 65183965- 3 
CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO RAYUELA LOS 

SARA EDITH VARGAS SANTIBÁÑEZ 
ALTO DEL PROVINCIA 

MALAGUEÑOS 
FEMENINO 

CARMEN DEL HUASCO 

36671 65184015-5 
CENTRO DE MADRES MUJERES EMPRENDEDORAS DE CERRO 

HERMINDA ESTER ZÁRATE LAGUES . 
ALTO DEL PROVINCIA 

FEMENINO 
ALEGRE CARMEN DEL HUASCO 

36529 65184170-4 CLUB DE HUASOS VALLE DE EL TRÁNSITO 
ALTO DEL PROVINCIA 

ALBERTO DIONICIO FRITIS TAMBLAY MASCULINO 
CARMEN DEL HUASCO 

36545 65185218- 8 CLUB ADULTO MAYOR ESPERANZA DE LA ARENA 
ALTO DEL PROVINCIA 

MARTA DEL ROSARIO ARAYA ARAYA FEMENINO 
CARMEN DEL HUASCO 

36814 65186360- 0 SILVIO ANTONIO ÁVALOS AGUSTO 
ALTO DEL PROVINCIA 

JUNTA DE VECINOS LA MAJADA MASCULINO 
CARMEN DEL HUASCO 

36425 65186630- 8 
NILSA ANTONIA CAMPILLAY ALTO DEL PROVINCIA 

JUNTA DE VECINOS NRO 17 LA ARENA · FEMENINO 
DEL HUASCO 1 TAMBLAY CARMEN 

36402 65192576- 2 JUNTA DE VECINOS QUEBRADA DE COLPE 
. ALTO DEL PROVINCIA 

1 ALEX ENRIQUE CARVAJAL BARRERA MASCULINO 
CARMEN DEL HUASCO 

37640 65200450-4 CLUB DE ADULTO MAYOR FLOR DE RETAMO . 
ALTO DEL PROVINCIA 

RUTH COLLAO ARANCIBIA FEMENINO 
CARMEN DEL HUASCO 

36811 65336570- 5 
CLUB DE ADULTO MAYOR SANTA TERESITA DE LOS 

SIL VIO ANTONIO ÁVALOS AGUSTO 
ALTO DEL . PROVINCIA 

MASCULINO 
CANALES CARMEN DEL HUASCO 

36828 65336600- 0 
UNION COMUNAL DE ADULTOSMAYORES ALTO DEL 

SIL VIO ANTONIO ÁVALOS AGUSTO 
ALTO DEL PROVINCIA 

MASCULINO 
CARMEN CARMEN DEL HUASCO 

37636 65372430-6 CENTRO DE MADRES SANTA ROSA DE LIMA LA HIGUERITA 
SONIA DEL TRÁNSITO ALVAREZ 

CASTILLO 

ALTO DEL PROVINCIA 
FEMENINO 

CARMEN DEL HUASCO 

36498 65372950-2 JqSÉ ENRIQUE OCARANZA TORRES 
ALTO DEL PROVINCIA 

JUNTA DE VECINOS LOS PERALES MASCULINO 
CARMEN DEL HUASCO 

36527 65383130- 7 
. ALTO DEL PROVINCIA 

JUNTA DE VECINOS CHOLLAY MANU.EL EDUARDO TAPIA RAMOS MASCULINO 
·cARMEN DEL HUASCO 

-

Pá g in a 5 111 

Ji- ~ 



36548 GUILLERMO ADRIÁN VILLEGAS ROJAS 
ALTO DEL PROVINCIA 

65383140-4 JUNTA DE VECINOS JUNTAS DE VALERIANO MASCULINO 
CARMEN DEL HUASCO 

36421 65383870-0 AÍDA ELENA JEREZ QUI ÑONES 
ALTO DEL PROVINCIA 

JUNTA DE VECINOS CONAY FEMENINO 
CARMEN DEL HUASCO 

36563 65387390-5 
CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO LOS CONDORES DEL 

JAVIER ANDRÉS ESPINOZA ESCOBAR 
ALTO DEL PROVINCIA 

MASCULINO 
TERRON CARMEN DEL HUASCO 

36653 65387440- 5 RUBÉN MARCOS SANTANDER ARAYA 
ALTO DEL PROVINCIA 

CLUB DEPORTIVO ESTRELLA CHOLLAY MASCULINO 
CARMEN DEL HUASCO 

36625 65387510-K CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO PORVENIR LA ARENA WLADIMIR YUBAN MACA YA CAYO MASCULINO 
ALTO DEL PROVINCIA 

. CARMEN DEL HUASCO 

CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO FRONTERA DEl HUASCO YANSON KIDEBER ÁVALOS ALTO DEL PROVINCIA 
36655 65390510-6 

OSSANDÓN 
MASCULINO 

EL CORRAL CARMEN DEL HUASCO 

36392 
UNION COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS ALTO DEL 

LILIAN MARÍA ARA YA ABDALA 
ALTO DEL PROVINCIA 

65407360-:0 .FEMENINO 
CARMEN CARMEN DEL HUASCO 

36383 65407400- 3 JUNTA DE VECINOS LOS CANALES LILIAN MARÍA ARA YA ABDALA FEMENINO 
ALTO DEL PROVINCIA 

CARMEN DEL HUASCO 

36423 
KARINA MAGDALENA ORTEGA ALTO DEL PROVINCIA 

65407430~5 JUNTA DE VECINOS LA ANGOSTURA . FEMENINO 
TAMBLAY CARMEN DEL HUASCO 

36600 65407480- 1 
EL VIRA DEL ROSARIO VERGARA ALTO DEL PROVINCIA 

CENTRO DE MADRES LOS TAMBOS FEMENINO 
TALAMILLA CARMEN DEL HUASCO 

36462 65409460- 8 JUNTA DE VECINOS CHANCHOQUIN CHICO LAURA DEL CARM.EN ARDILES PASTÉN 
ALTO DEL . PROVINCIA 

1 FEMENINO 1 

CARMEN DEL HUASCO 1 

36790 DANIEL JESÚS ÁLVAREZ TAPIA 
ALTO DEL PROVINCIA 

65425960- 7 JUNTA DE VECINOS N 3 CHIGUINTO MASCULINO 
CARMEN DEL HUASCO 

36426 65429460-7 
ALTO DEL PROVINCIA 

JUNTA DE VECINOS PIEDRAS JUNTAS MARIA SOTO NOVOA FEMENINO 
CARMEN DEL HUASCO 

36461 JUNTA DE VECINO~S VILLA PRAT, EL TRÁNSITO 
ALTO DEL PROVINCIA 

65429490-9 MARINA SE.GUNDA ARA YA LIQUITAY FEMENINO 
CARMEN DEL HUASCO 

-f ~a6111 



JAIME DEL TRÁNSITO CORTES ALTO DEL PROVINCIA 
36502 65460370- 7 JUNTA DE VECINOS EL OLIVO MASCULINO 

LEYTON CARMEN DEL HUASCO 

ALTO DEL PROVINCIA 
36807 65464060-2 CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO ANDINO LA VEGA LUIS SEGUNDO MORALES MORALES MASCULINO 

CARMEN DEL HUASCO 

EXEQUIEL ALEJANDRO RODRÍGUEZ ALTO DEL PROVINCIA 
36618 65470110-5 CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA SAN FELIX MASCULINO 

SARA VIA CARMEN DEL HUASCO 

COMITE DE TURISMO VALLE DE LOS NATURALES DEL RIO ALEJANDRO ANTONIO CARMONA ALTO DEL PROVINCIA 
36606 65629180-K MASCULINO 

DEL HUASCO EL TRANSITO CAMPILLAY CARMEN 

ALTO DEL PROVINCIA 
36628 65728350-9 ASOCIACION FUTBOL SAN FELIX ELVIN EDUARDO GATICA RIQUELME MASCULINO 

DEL HUASCO CARMEN 

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS LICEO ALTO DEL-
NADIA NATALIA GONZÁLEZ LILLO 

ALTO DEL PROVINCIA 
37726 65992060-3 FEMENINO 

CARMEN CARMEN DEL HUASCO 

JUNTA DE VECINOS SAN FELIX UNIDAD VECINAL 11 
BLADIMIR FERN.ANDO BOLADOS ALTO DEL PROVINCIA 

36393 71661200 '-7 ·MASCULINO 
RIVERA CARMEN DEL HUASCO 

MARITZA ROXANA CORTES ARA YA 
ALTO DEL PROVINCIA 

36387 71847500-7 JUNTA DE VECINOS N 9 RElAMO FEMENINO 
CARMEN DEL HUASCO 

GRISELDA DEL CARMEN LEYTON ALTO DEL PROVINCIA 
36414 72007500- 8 JUNTA DE VECINO LA HIGUERITA FEMENINO 

AL CA YAGA CARMEN DEL HUASCO 

PATRICIA ERIKA ÁLVAREZ OLA VE 
ALTO DEL PROVINCIA 

36382 72283800-9 JUNTA DE VECINOS ALTO DEL CARMEN FEMENINO 
DEL HUASCO CARMEN 

:36509 JUNTA DE VECINOS NRO 22 DE. LOS TAMBOS RENÉ ROMELIO ARDILES ALDAY 
ALTO DEL PROVINCIA 

72647700-0 MASCULINO 
DEL HUASCO , CARMEN 

MARÍA ESTER RIVERA ESPINOZA 
ALTO DEL PROVINCIA 1 

36469 72652200-6 JUNTA DE VECINOS QUEBRADA DE PINTE FEMENINO 
CARMEN DEL HUASCO 

' 

CARLOS ALBERTO CASTILLO DE LA ALTO DEL PROVINCIA 
37664 73132500-6 CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO CERRO ALEGRE MASCULINO 

DEL HUASCO TORRE CARMf:N 

. ALTO DEL PROVINCIA 
36428 73351000- 5 JUNTA DEVECINO NRO q LA PAMPA LUCY DEL CARM~N MACA YA ROJAS · FEMENINO 

CARMEN . DEL HUASCO 

Pág ina 7111 

.P- ~ 



36420 73688000- 8 JUNTA DE VECINOS EL TRÁNSITO MARCELINO PALLAUTA ALVARNEZ MASCULINO 
ALTO DEL PROVINCIA 

CARMEN DEL HUASCO 

36507 73688100-4 CENTRO DE MADRES LA UNION DE EL TRANSITO 
ANA DEL TRÁNSITO HERRERA ALTO DEL PROVINCIA 

FEMENINO 
VI LLEGAS CARMEN DEL HUASCO 

36605 74299300- 0 COMITE DE AGUA POTABLE RURAL CONAY - LOS TAMBOS . CLAUDIO VARAS ESPINOZA 
ALTO DEL PROVINCIA 

MASCULINO 
CARMEN DEL HUASCO 

36505 74507000- 0 JUNTA DE VECINOS N°15 LAS BREAS INÉS YANETT PAREDES ROJAS 
ALTO DEL PROVINCIA 

FEMENINO 
CARMEN DEL HUASCO 

36416 75493000-4 COMITE DE AGUA POTABLE RURAL CRUCECITA- LA MAJADA 
PATRICIO EDUARDO ZULETA ALTO DEL PROVINCIA 

MASCULINO 
CABALLERO CARMEN DEL HUASCO 

36809 75913800- 7 JUNTA DE VECINOS EL ALGODON 
FRESIA DEL CARMEN LÓPEZ ALTO DEL PROVINCIA 

FEMENINO 
CARMONA CARMEN DEL HUASCO 

36810 75949170-K ·CLUB DE ADULTO MAYOR NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN . JOSÉ SEBASTIÁN CHEPILLO FLORES MASCULINO 
ALTO DEL PROVINCIA 

CARMEN DEL HUASCO 

36552 75959650- 1 COMITE DE AGUA POTABLE DE RETAMO LUIS EDMUNDO PÁEZ VARELA 
ALTO DEL PROVINCIA 

MASCULINO 
CARMEN DEL HUASCO 

36526 75969960- 2 JUNTA DE VECINOS MALAGUÍN 
ALFONSO ROSARIO CAMPILLAY ALTO DEL PROVINCIA 

MASCULINO 
. ROJAS CARMEN DEL HUASCO 

36560 75972880- 7 COMITÉ AGUA POTABLE RURAL LOS PERALES JOSÉ ENRIQUE OCARANZA TORRES 
ALTO DEL PROVINCIA 

MASCULINO 
CARMEN DEL HUASCO 

37723 65108239-0 
SINO. DE TRAB. IND. DE ACTIVIDADES EXTRACTIVAS Y TERESA DEL CARMEN NILO . PROVINCIA 

DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA MARITIMA LA REINA RODRÍGUEZ 
FEMENINO FREIRINA 

DEL HUASCO 

37604 65124298-:3 AGRUPACIÓN VERDE RENACER 
MÓNICA CECILIA ALTAMIRANO PROVINCIA 

.FEMENINO FREIRINA 
URRUTIA DEL HUASCO 

37725 65193729- 9 
AGRUPACIÓN DEPORTIVA SOCIAL Y CULTURAL PEDALEA MANUEL ENRIQUE MARCOLETA PROVINCIA 

MASCULINO FREIRINA 
FREIRINA PALACIOS · DEL HUASCO 

SINDICATO DE TRABAJADORES INDEPENDIENTES . PROVINCIA 
36834 65872880- 6 NOLBERTO ADILIO ARAYA GUERRERO MASCULINO FREIRINA 

PIRQUINEROS DE FREIRINA . DEL HUASCO 

P á gin a 8 111 

M- ~ 



YOSSELIN ALEJANDRA ARAYA PROVINCIA 
37572 72007600-4 JUNTA DE VECINOS MAITENCILLO FEMENINO FREIRINA 

CASTILLO DEL HUASCO 

37577 72552200- 2 JUNTA DE VECINOS N° 50 JUAN XXIII JOSE MANUEL ARA YA GONZALEZ MASCULINO FREIRINA 
PROVINCIA 

DEL HUASCO 

37564 72867200- 5 JUNTA DE VECINOS LAS TABLAS 
FABIAN ALBERTO VILLALOBOS 

MASCULINO FREIRINA 
PROVINCIA 

FLORES DEL HUASCO 

75516100-4 CLUB ADULTO MAYOR DESIERTO FLORIDO 
VIOLETA DEL TRÁNSITO CISTERNAS PROVINCIA 

37607 
GUZMÁN 

FEMENINO FREIRINA 
DEL HUASCO 

37354 .65833020-9 
CONJUNTO DE FOLKLORE DEL MAGISTERIO DE VALLENAR 

MARÍA VIRGINIA CRUZ ARAYA 
RAICES DEL HUASCO 

FEMENINO VA LLENAR 
PROVINCIA 

DEL HUASCO 

CANDIDATA O CANDIDATO INADMISIBLE 

No existe Candidata o Candidato en estado de lnadmisibilidad. 

CANDIDATA O CANDIDATO ADMISIBLE 

25 inscripciones de Candidatas y Candidatos en estado admisible. 

37711 
l 

65125729
_
8 1

AGRUPACI0N DE NIÑOS CON SINDROME DE DOWN y 

OTRAS CAPACIDADES 
MARITZA ALICIA JOHNSON VIVANCO 1 FEMENINO 1 46 

l _ l PROVINCIA DE 
CHANARAL CHAÑARAL 

36736 72561200-1 UNIÓN COMUNAL DE JUNTA DE VECINOS DE CHAÑARAL ALICIA DEL CARMEN CAYO CASANOVA FEMENINO 59 
l - l PROVINCIA DE 

CHANARAL -
CHANARAL 

37424 65029807-1 AGRUPACION JUVENIL, CRAFTSMAN DEL DESIERTO DANIEL WILSON VARGAS ÁLVAREZ 1 MASCULINO 1 38 CHAÑARAL 1 p~~~~~~~E 

36800 65228940-1 CLUB DE ADULTO MAYOR NUEVA ESPERANZA ODILIA DEL CARMEN ANDRADA ROJAS 1 FEMENINO 1 67 1 CALDERA 1 PR~~~~~~~ DE 

36142 65071372-9 
ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO 

ARMONICO 
SEBASTIÁN EDUARDO NAVARRO ARCOVERDE 1 MASCULINO 1 38 1 

l PROVINCIA DE 
CALDERA COPIAPO 

Página 9111 

,Ji- ~ 



36803 65148771 - 4 
AGRUPACION DE DIABETICOS E HIPERTENSOS DE PROVINCIA DE 

CALDERA 
LUI S ALBERTO MOYA ROJAS MASCULINO 82 CALDERA 

COPIAPó 

36143 65159039-6 COMUNIDAD INDIGENA DIAGUITA YACURMANA PERCY RAMÓN VARGAS VASQUEZ MASCULINO 61 CALDERA 
PROVINCIA DE 

COPIAPó 

36115 65061245-0 
CENTRO COMUNITARIO SOCIAL CULTURAL DEPORTIVO 

PATRICIA SUSANA GODOY RAMÍREZ COPIAPÓ 
PROVINCIA DE 

FE ESPERANZA Y AMOR 
FEMENINO 55 

COPIAPó 

36821 65075288-0 COMUNIDAD INDÍGENA. MARCIA EDITHA CASANOVA DÍAZ FEMENINO 47 COPIAPÓ 
PROVINCIA DE 

COPIAPó 

36868 65083333- 3 FUNDACIÓN PROYECTO SER HUMANO MARIBEL FABIOLA PINTO FERNANDEZ FEMENINO 48 COPIAPó 
PROVINCIA DE 

COPIAPó 

36196 65110077- 1 CLUB DE ADULTOS MAYORES RENACER 25 M VERGARA LEOPOLDO FROST MASCULINO 76 COPIAPó 
PROVINCIA DE 

COPIAPó 

36866 651 24867- 1 FUNDACIÓN ATACAMAGICA LUIS RODRIGO FERNANDO ALBORNOZ CORTE.S MASCULINO 47 COPIAPÓ 
PROVINCIA DE 

COPIAPÓ. 

36163 65166952- 9 CLUB SOCIAL DEPORTIVO Y CULTURAL PEDAGOGICO JUAN FERNANDO NUÑEZ ORDENES MASCULINO 25 COPIAPó 
PROVINCIA DE 

COPIAPó 

36418 65533130- 1 FUNDACIÓN UN TECHO PARA CHILE CLAUDIO ANTONIO LAZO ROJAS MASCULINO 26 COPIAPó 
PROVINCIA DE 

COPIAPó 

36700 75957330- 7 AGRUPACIÓN CHILÉNA DE DISCAPACITADOS CARLOS GALVARINO.MUNIZAGA CASTILLO MASCULINO 84 COPIAPó 
PROVINCIA DE 

COPIAPó 

36796 75493000- 4 
COMITE DE AGUA POTABLE RURAL CRUCECITA- LA ALTO DEL PROVINCIA DEL 

SANDRA GUADALUPE CRUZ VERGARA FEMENINO 57 
MAJADA CARMEN HU ASCO 

36794 65425960- 7 JUNTA DE VECINOS N 3 CHIGUINTO DANIEL JESÚS ALVAREZ TAPIA MASCULINO 72 
ALTO DEL PROVINCIA DEL 

CARMEN HU ASCO 

37723 65108239-0 
SINO. DE TRAB. IND. DE ACTIVIDADES EXTRACTIVAS Y 

TERESA DEL CARMEN NILO RODRÍGUEZ 
PROVINCIA DEL 

FEMENINO 52 FREIRINA 
DIVERSIFICACION PRODUCTIVA MARITIMA LA REINA HU ASCO 

37604 65124298- 3 AGRUPACIÓN VERDE RENACER MÓNICA CECILIA ALTAMIRANO URRUTIA FEMENINO 64 FREIRINA 
PROVINCIA DEL 

HU ASCO 

36834 65872880- 6 
SINDICATO DE TRABAJADORES INDEPENDIENTES 

ZOILA VERÓNICA BASCUÑAN ARRIAGADA 
PROVINCIA DEL 

FEMENINO 48 FREIRINA 
PIRQUINEROS DE FREIRINA HU ASCO 

· - ----

k P~Oill 



37572 72007600-4 JUNTA DE VECINOS MAITENCILLO LUCÍA ELIANA ESCOBAR NARVAEZ FEMENINO 43 FREIRINA 
PROVINCIA DEL 

HU ASCO 

37577 72552200- 2 JUNTA DE VECINOS N° 50 JUAN XXIII YANETT LORENA YENCKE VALENZUELA FEMENINO 49 FREIRINA 
PROVINCIA DEL 

HU ASCO 

37607 75516100-4 CLUB ADULTO MAYOR DESIERTO FLORIDO VIOLETA DEL TRANSITO CISTERNAS GUZMÁN FEMENINO 81 FREIRINA 
PROVINCIA DEL 

HU ASCO 

AGRUPACION DEPORTIVA SOCIAL Y CULTURAL PEDALEA PROVINCIA DEL 
37725 65193729- 9 MANUEL ENRIQUE MARCOLETA PALACIOS MASCULINO 25 FREIRINA 

FREIRINA HU ASCO 

37564 72867200-5 JUNTA DE VECINOS LAS TABLAS FABIAN ALBERTO VILLALOBOS FLORES MASCULINO 38 FREIRINA 
PROVINCIA DEL 

HU ASCO 
-

Finalmente, y como constancia de todo lo anterior, firman las integrantes de la Comisión de Admisibilidad. 

t::~íl:a,~! . 
Funcionaria Pública del Gobierno Regional de Atacama Funcionaria Pública del Gobierno Regional de Atacama 

Página 11 111 


